МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ СОСНОВСКОЕ
Санкт-Петербург

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«10»  апреля  2013 года                                                                                              № 01-14-24
Об утверждении Порядка составления и ведения сводной   бюджетной     росписи
местного бюджета муниципального образования Муниципальный округ Сосновское
В соответствии Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением «О бюджетном процессе в муниципальном образовании Муниципальный округ Сосновское», а также в целях организации исполнения местного бюджета муниципального образования Муниципальный округ Сосновское
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок составления и ведения сводной бюджетной росписи местного бюджета муниципального образования Муниципальный округ Сосновское в соответствии с Приложением к настоящему Постановлению;
2. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на Руководителя финансово-экономического отдела Местной Администрации;
3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Местной Администрации
       С.В. Выприцкий
муниципального     образования

Муниципальный округ Сосновское
Приложение
к Постановлению Местной Администрации

муниципального образования

Муниципальный округ Сосновское

от «10» апреля 2013 г.  № 01-14-24
ПОРЯДОК

составления и ведения сводной бюджетной росписи местного бюджета
муниципального образования Муниципальный округ Сосновское
1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации в целях организации исполнения местного бюджета муниципального образования Муниципальный округ Сосновское (далее – местный бюджет) по расходам и источникам финансирования дефицита местного бюджета и определяет правила составления и ведения сводной бюджетной росписи местного бюджета и внесения изменений в сводную бюджетную роспись в соответствии с действующим бюджетным законодательством.
2. Сводная бюджетная роспись составляется и ведется Руководителем финансово-экономического отдела Местной Администрации муниципального образования Муниципальный округ Сосновское (далее – Местная Администрация) на бумажном носителе и в электронном виде с помощью автоматизированной информационной системы бюджетного процесса - электронное казначейство (АИС БП-ЭК).

3. Изменения в сводную бюджетную роспись на бумажном носителе подписываются Руководителем финансово-экономического отдела Местной Администрации и вносятся в АИС БП-ЭК, согласно Инструкции по автоматизированному составлению и ведению сводной бюджетной росписи в АИС БП-ЭК.
4. Сводная бюджетная роспись включает:
· бюджетные ассигнования по расходам местного бюджета в разрезе ведомственной структуры расходов;
· бюджетные ассигнования по доходам местного бюджета в разрезе кодов классификации доходов бюджета;
· бюджетные ассигнования по источникам финансирования дефицита бюджета в разрезе кодов классификации источников финансирования.
5. Утверждение сводной бюджетной росписи и внесения изменений в нее осуществляется по представлению Руководителя финансово-экономического отдела Местной Администрации Главой Местной Администрации.
6. К каждому изменению в сводную бюджетную роспись Руководителем финансово-экономического отдела готовится справка об изменении.

7. Утвержденные показатели сводной бюджетной росписи должны соответствовать Решению Муниципального Совета муниципального образования Муниципальный округ Сосновское о местном бюджете. В случае принятия Решения Муниципального Совета о внесении изменений в местный бюджет на текущий год утверждаются соответствующие изменения в сводную бюджетную роспись.
8. В ходе исполнения бюджета показатели сводной бюджетной росписи могут быть изменены без внесения изменений в Решение Муниципального Совета о местном бюджете в следующих случаях:

· в случае недостаточности бюджетных ассигнований для исполнения публичных нормативных обязательств - с превышением общего объема указанных ассигнований в пределах 5% общего объема бюджетных ассигнований, утвержденных решением о бюджете на их исполнение в текущем году;

· в случае изменения состава или полномочий (функций) главных распорядителей бюджетных средств, вступления в силу законов, предусматривающих осуществление полномочий органов местного самоуправления муниципального образования за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга, исполнения судебных актов, предусматривающих обращение взыскания на средства местного бюджета, использования средств резервных фондов, распределения бюджетных ассигнований между получателями бюджетных средств на конкурсной основе и по иным основаниям, перераспределения бюджетных ассигнований- в пределах объема бюджетных ассигнований;

· в случае перераспределения в ведомственной структуре расходов местного бюджета с указанием кодов бюджетной классификации, на которые относятся предусматриваемые суммы;
· в случае проведения реструктуризации муниципального долга в соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации;

· в случае перераспределения бюджетных ассигнований между видами источников финансирования дефицита бюджета при образовании экономии в ходе исполнения бюджета в пределах общего объема бюджетных ассигнований по источникам финансирования дефицита бюджета, предусмотренного на соответствующий финансовый год.

9. За исключением случаев, указанных в пункте 6 Порядка, изменения показателей сводной бюджетной росписи без внесения изменений в Решение Муниципального Совета о местном бюджете не допускается. В частности, не допускается уменьшение бюджетных ассигнований, предусмотренных на исполнение публичных нормативных обязательств и обслуживание муниципального долга, для увеличения иных бюджетных ассигнований без внесения изменений в Решение Муниципального Совета о местном бюджете.
10. Изменения в сводную бюджетную роспись готовятся финансово-экономическим отделом Местной Администрации и предоставляются на рассмотрение Главе Местной Администрации не позднее, чем за 20 дней до рассмотрения вопроса о внесении изменений в местный бюджет на заседании Муниципального Совета с приложением необходимых расчетов.

11. Изменения в сводную бюджетную роспись, не требующие внесения изменений в Решение Муниципального Совета о местном бюджете, осуществляются, как правило, в течение текущего месяца, но не позднее 1 числа месяца, следующего за отчетным.
12. Изменения в сводную бюджетную роспись, требующие внесения изменений в Решение Муниципального Совета о местном бюджете, осуществляются в течение 5 дней со дня вступления в законную силу Решения Муниципального Совета о внесении изменений в местный бюджет, но не позднее 30 декабря текущего финансового года.
13. Изменения в сводную бюджетную роспись, требующие внесения изменений в Решение Муниципального Совета о местном бюджет, передаются Руководителем финансово-экономического отдела в Комитет финансов Санкт-Петербурга не позднее 10 дней со дня внесения изменений в Решение Муниципального Совета о местном бюджете.